

PK - FOLHA Nº

PROCESSO 201912003

MODALIDADE TR

VISTO:

Valor Total do Orçamento: R\$ 2.849.999,99

							Frentes de Obra:											
							REFORMA MERCADO	URBANIZAÇÃO DA PRAÇA	CONSTRUÇÃO DE PALCO E BAR	CONSTRUÇÃO DE DOIS PORTAIS	ESTRUTURA PARA CAIXA							
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos											
							1	2	3	4	5	6						
Serviço	4.5.4	Revestimento cerâmico para ambientes de áreas molhadas, meia parede ou parede inteira, com placas tipo grês ou semi-grês, dimensões 20x20 cm.	m²	4.407,59	62,30	274.592,86	8-REVESTIMENTO						4.407,59					
Nível	4.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																
Serviço	4.6.1	Lampada fluorescente- fornecimento e instalação	un	53,00	57,86	3.066,58	11-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						53,00					
Serviço	4.6.2	Revisão de ponto de luz tipo 1	pt	150,00	65,72	9.858,00	11-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						150,00					
Serviço	4.6.3	Disjuntor Unipolar de 10A a 30A	unid.	20,00	15,48	309,60	11-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						20,00					
Nível	4.7	SPDA																
Serviço	4.7.1	Haste de aterramento com conector para SPDA	m²	6,00	52,35	314,10	13-SPDA						6,00					
Serviço	4.7.2	Captor tipo Franklin para SPDA - fornecimento e instalação	m²	6,00	94,87	569,22	13-SPDA						6,00					
Serviço	4.7.3	Presilhas	m²	20,00	2,34	46,80	13-SPDA						20,00					
Serviço	4.7.4	Cabo de cobre NU 35 mm² - fornecimento e instalação	m²	189,80	31,59	5.995,78	13-SPDA						189,80					
Serviço	4.7.5	Cabo de cobre NU 50 mm² - fornecimento e instalação	m²	162,12	41,25	6.687,45	13-SPDA						162,12					
Nível	4.8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS																
Serviço	4.8.1	Revisão de ponto de água tipo 1	pt	10,00	37,32	373,20	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS						10,00					
Serviço	4.8.2	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	pt	10,00	37,71	377,10	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS						10,00					
Serviço	4.8.3	Caixa sifonada, PVC, dn 150 x 185 x 75 mm, fornecida e instalada em ramais de encaminhaemento de água pluvial	unid	1,00	50,51	50,51	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS						1,00					
Serviço	4.8.4	Vaso com caixa acoplada para PCD	unid	2,00	804,08	1.608,16	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS						2,00					
Serviço	4.8.5	Cuba em louça	unid	2,00	136,74	273,48	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS						2,00					
Serviço	4.8.6	Porta-papel cromado	unid	2,00	29,99	59,98	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS						2,00					
Serviço	4.8.7	Porta sabão cromado	unid	2,00	29,33	58,66	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS						2,00					
Serviço	4.8.8	Barra de apoio em tubo de aço galvanizado d=1 1/2"	m	2,00	65,72	131,44	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS						2,00					
Nível	4.9	PINTURA																
Serviço	4.9.1	Aplicação e lixamento de massa látex, duas demãos	m²	4.236,71	10,72	45.417,53	15-PINTURA						4.236,71					
Serviço	4.9.2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos	m²	4.236,71	13,54	57.365,05	15-PINTURA						4.236,71					
Nível	4.10	ACESSIBILIDADE																
Serviço	4.10.1	Piso tátil direcional e/ou alerta, concreto rejuntado, dím 25x25x2,5 cm	m²	19,80	99,13	1.962,77	16-ACESSIBILIDADE						19,80					
Nível	5.0	URBANIZAÇÃO DA PRAÇA																
Nível	5.1	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM																
Serviço	5.1.1	Limpeza manual do terreno (c/ raspagem superficial)	m²	2.509,47	2,41	6.047,82	17-SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM						2.509,47					
Serviço	5.1.2	Escavação e carga em material para aterro	m³	677,07	5,96	4.035,34	17-SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM						677,07					
Serviço	5.1.3	Transporte local de material para aterro DMT =5km	m³	4.238,93	2,83	11.996,17	17-SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM						4.238,93					
Serviço	5.1.4	Espalhamento de material para aterro	m³	2.509,47	0,25	627,37	17-SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM						2.509,47					
Serviço	5.1.5	Compactação de aterro a 100% do proctor normal	m³	501,89	5,42	2.720,24	17-SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM						501,89					
Nível	5.2	DRENAGEM SUPERFICIAL																
Serviço	5.2.1	Meio-flo pré-fabricado dimensões 100x15x13x20	m	306,24	47,13	14.433,09	18-DRENAGEM SUPERFICIAL						306,24					
Serviço	5.2.2	Sarjeta de concreto p/ trecho urbano c/i=10%, e=6cm e l=30cm	m	306,24	51,35	15.725,42	18-DRENAGEM SUPERFICIAL						306,24					
Serviço	5.2.3	Pintural a cal do meio-flo	m²	61,25	8,23	504,09	18-DRENAGEM SUPERFICIAL						61,25					
Nível	5.3	PISOS																
Serviço	5.3.1	Demolição de pisos irregulares	m²	3.660,19	16,78	61.417,99	9-PISOS						3.660,19					
Serviço	5.3.2	Execução de pavimentação em piso intertravado, com bloco 22x11cm	m²	1.150,72	79,88	91.689,37	9-PISOS						1.150,72					

PM - FULHANO
 PROCESSO 201912003
 MODALIDADE TRP
 VISTO:

Valor Total do Orçamento: R\$ 2.849.999,99

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	REFORMA MERCADO	URBANIZAÇÃO DA PRAÇA	CONSTRUÇÃO DE PALCO E BAR	CONSTRUÇÃO DE DOIS PORTAIS	ESTRUTURA PARA CAIXA	
								1	2	3	4	5	6
Serviço	5.3.3	Execução de passeio acabamento convencional	m²	47,98	103,91	4.985,60	9-PISOS		47,98				
Serviço	5.3.4	Regularização de base	m²	2.509,47	29,80	74.782,21	9-PISOS		2.509,47				
Serviço	5.3.5	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cim e areia), em betoneira 400 l, espessura 4 cm áreas secas e áreas molhadas sobre	m²	2.431,73	40,83	99.287,54	9-PISOS		2.431,73				
Serviço	5.3.6	Piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional	m²	2.431,73	103,91	252.681,06	9-PISOS		2.431,73				
Serviço	5.3.7	Terra preta para paisagismo	m²	77,74	159,60	12.407,30	9-PISOS		77,74				
Serviço	5.3.8	Plantio de grama	m²	77,74	20,72	1.610,77	9-PISOS		77,74				
Serviço	5.3.9	Pintura de piso	m²	2.431,73	19,28	46.883,75	9-PISOS		2.431,73				
Nível	5.4	INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS											
Serviço	5.4.1	Tubo de PVC sold. Classe água c/ conexões 25 mm	m	13,81	33,42	461,53	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS		13,81				
Serviço	5.4.2	Tubo de PVC sold. Classe água c/ conexões 32 mm	m	93,71	24,02	2.250,91	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS		93,71				
Serviço	5.4.3	Torneira cromada para jardim	un	2,00	90,71	181,42	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS		2,00				
Serviço	5.4.4	Registro de gaveta bruto ø 3/4"	unid	3,00	31,74	95,22	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS		3,00				
Serviço	5.4.5	Registro de gaveta bruto ø 1"	un	1,00	65,88	65,88	12-INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS		1,00				
Nível	5.5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS											
Serviço	5.5.1	Reator para Lâmpada de 160w	un	38,00	203,12	7.718,56	11-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		38,00				
Serviço	5.5.2	Lâmpada Mista 160w	un	38,00	29,41	1.117,58	11-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		38,00				
Serviço	5.5.3	Braço de Luminária	un	38,00	108,70	4.130,60	11-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		38,00				
Serviço	5.5.4	Luminária para iluminação pública 04 pétalas c/lâmpada vapor de sódio até 400w, c/ acessórios, inclusive suporte para encaixe no poste com 04 braços	un	8,00	6.535,98	52.287,84	11-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		8,00				
Serviço	5.5.5	Cabo PIRASTIC ECOFLAM 450/750 V BWF Antiflam 4,0 mm²	m	1.569,46	4,87	7.643,27	11-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		1.569,46				
Serviço	5.5.6	Eletroduto PVC 32mm	m	249,18	8,66	2.157,90	11-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		249,18				
Serviço	5.5.7	Eletroduto PVC 25mm	m	114,06	6,67	760,78	11-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		114,06				
Serviço	5.5.8	Disjuntor Unipolar de 10A a 30A	un	4,00	15,48	61,92	11-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		4,00				
Nível	5.6	ACESSIBILIDADE											
Serviço	5.6.1	Piso tátil direcional e/ou alerta, concreto rejuntado, dim 25x25x2,5 cm	m²	35,75	99,13	3.543,90	16-ACESSIBILIDADE		35,75				
Nível	5.7	PLAYGROUND											
Serviço	5.7.1	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M-10/2, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	un	2,00	1.985,48	3.970,96	19-PLAYGROUND		2,00				
Serviço	5.7.2	Brinquedo - Escorregadeira, com pilar de madeira, esca e tubo de ferro galv. de 2" e rampa em chapa de aço galvanizado	un	1,00	7.526,53	7.526,53	19-PLAYGROUND		1,00				
Serviço	5.7.3	Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M-24, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	un	2,00	1.790,83	3.581,66	19-PLAYGROUND		2,00				
Serviço	5.7.4	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada ø=1/4", sergipark ou similar	un	1,00	3.908,57	3.908,57	19-PLAYGROUND		1,00				
Nível	5.8	DIVERSOS											
Serviço	5.8.1	Guarda-corpo de aço galvanizado de 1,10m de altura	m	107,90	427,57	46.134,80	20-DIVERSOS		107,90				
Serviço	5.8.2	Banco de concreto sem encosto, dimensão: 2,00x0,60m	un	18,00	523,40	9.421,20	20-DIVERSOS		18,00				
Nível	6.0	CONSTRUÇÃO DE PALCO E BAR											
Nível	6.1	DEMOLIÇÃO											
Serviço	6.1.1	Demolição de alvenaria sem reaproveitamento	m³	48,02	38,84	1.865,10	4-INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA			48,02			
Serviço	6.1.2	Demolição de cobertura sem reaproveitamento	m²	137,71	23,23	3.199,00	6-COBERTURA			137,71			

Frentes de Obra:

